
 

 

 

 

 

令和５年１０月２５日  

報道関係各位 

県立米沢東高等学校  

「トンガリ△コンペ」開催について（お知らせ） 

 

 平素より本校の教育活動に対し、ご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、本校では下記のとおり「トンガリ△コンペ（アイディアコンペ））」を開催しますので、

広く県民の皆様にお知らせくださるようお願い申し上げます。 

 

１ 目的 

中高生が地域課題の解決に向けたアイディアを考えることで、地域を見つめ直す機会とする。 

 

２ 募集期間 

  令和５年１１月～１２月６日（水）必着 

  ※ 郵送、ＦＡＸ、持参、ＷＥＢ申込フォームにより受け付ける。 

 

３ 募集対象 

山形県置賜地方に居住・通学する中高生 

 

４ 内 容 

  地域の魅力発信や課題に関するテーマから１つ選び、それに役立つ近未来的なグッズや技

術などの尖ったアイディアについて、６００字以内にまとめて応募してもらう。 

 （テーマ例）観光客を増やす、自然を好きになる、１人で悩んでいる人を減らす など 

 

５ 審査・表彰 

  外部有識者による審査を行い、優秀作品を表彰する。 

 

 

プレスリリース 

【 担 当 】 

県立米沢東高等学校 

０２３８（２２）３４５０ 

担 当  髙 橋 

教 頭  松 本 


